
PROVINCIA DI PIACENZA

  Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 784/2023 

Determ. n. 680 del 01/06/2023 

Oggetto: DETERMINA N. 653 DEL 26/05/2023. ERRATA CORRIGE. .

IL DIRIGENTE

Visto  il D.P. n. 31 del 27/10/2022, con il quale il sottoscritto è stato individuato quale dirigente 
dell'Ufficio di staff “Personale, Affari Generali, Contratti” tra i cui compiti rientrano le procedure di  
reclutamento di personale e la connessa gestione dei rapporti di lavoro; 

Vista  la DD n. 653 del 26/05/2023 ad oggetto “Selezione per il conferimento di n. 1 incarico di 
alta  specializzazione  con  competenze  in  materia  di  progettazione  strutturale  antisismica  e 
normativa sismica e n.  1 incarico con competenze in materia  di  digitalizzazione e transazione 
digitale mediante assunzione a tempo determinato e a tempo pieno, ai sensi dell'art. 110, comma 
2 del  d.lgs. 267/2000, ed inquadramento nell’area dei Funzionari  e delle Elevate Qualificazioni  
comparto Funzioni Locali. Approvazione.”, con la quale si indicavano le relative selezioni;

Richiamato  il provvedimento del Presidente n. 50 del 08/05/2023 ad oggetto “PIAO 2023-2025. 
SOTTOSEZIONE 3.3 RELATIVA AL PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2023-2025. 
AGGIORNAMENTO.” e il relativo piano allegato, laddove prevede che alle Alte Specializzazioni ivi 

Determ. n. 680 del 01/06/2023 pag. 1/3



indicate, in considerazione della temporaneità dell’incarico e della professionalità richiesta,  può 
essere riconosciuta:

- rispetto all’incarico con competenze in materia di progettazione strutturale antisismica e 
normativa sismica – Funzionario Tecnico, un’indennità ad personam annua massima di € 
9.000,00;

- rispetto all’incarico con competenze in materia di digitalizzazione e transizione digitale – 
Specialista  in  sistemi  informativi,  un’indennità  ad  personam  annua  massima  di  € 
12.000,00;

Considerato  che, per mero errore materiale, nei relativi avvisi di selezione - approvati con la 
richiamata DD  653/2023 – è stato erroneamente indicato che per detti  incarichi potrà essere 
riconosciuta  “un’indennità  ad  personam  …  pari  ad  euro  …  annui”  anziché  più  correttamente 
“un’indennità  ad  personam  annua  massima  di  euro…”,   come  previsto  nella  sottosezione  di 
riferimento del PIAO 2023/2025;

Rilevato, pertanto, che risulta necessario procedere alla rettifica dell’avviso di selezione come 
sopra indicato, procedendo alle opportune modifiche;

Attestato  che  per il presente provvedimento, non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto  di  interesse,  in  capo al  sottoscritto  dirigente  (art.  6  bis  della  Legge  241/1990 come 
introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

Attestata,  altresì,  la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, a 
norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000;

Vist i:
 il d.lgs. n. 267/2000;
 il d.lgs. n. 165/2001;
 il Regolamento di organizzazione;
 La legge 56/2014;

DETERMINA
per tutto quanto detto,

.1 dare atto che, per mero errore materiale, nei relativi avvisi di selezione - approvati con la 
richiamata DD  653/2023 – è stato erroneamente indicato che per detti incarichi potrà 
essere  riconosciuta  “un’indennità  ad  personam  …  pari  ad  euro  …  annui”  anziché  più 
correttamente ”un’indennità ad personam annua massima di euro…”,  come previsto nella 
sottosezione di riferimento del PIAO 2023/2025, da ultimo aggiornato con PP n. 50/2023;

.2 di  rett if icare, pertanto, gli avvisi in parola come sopra indicato disponendone adeguata 
pubblicizzazione, al fine di garantire la massima conoscibilità;

.3 attestare  che  per  il  presente  provvedimento,  non  sussistono  situazioni,  neppure 

Determ. n. 680 del 01/06/2023 pag. 2/3



potenziali, di conflitto di interesse, in capo al sottoscritto dirigente (art. 6 bis della Legge 
241/1990 come introdotto dall'art. 1 comma 41 della L. 190/2012);

.4 attestare,  altresì,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, a norma delle disposizioni di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000.

Sottoscritta dal Dirigente
(TERRIZZI LUIGI)
con f irma digitale

Determ. n. 680 del 01/06/2023 pag. 3/3



PROVINCIA DI PIACENZA

Servizio Personale e Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Determina N. 680 del 01/06/2023

 Ufficio di staff Personale, affari general i, contratt i

Oggetto:  DETERMINA N. 653 DEL 26/05/2023. ERRATA CORRIGE.. 

La su estesa determinazione viene oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 52 comma 1 dello Statuto vigente.

Piacenza li, 01/06/2023
 

Sottoscritta per il Dirigente del Servizio
Il funzionario delegato

(SILVA MICHELE)
con firma digitale


